
Hjælp Danmarks Jernbanemuseum med at skabe demensvenlige kulturoplevelser  

Kære frivillige  

På Danmarks Jernbanemuseum vil vi meget gerne gøre jernbanehistorien mere tilgængelig og lave flere 
kulturoplevelser for mennesker med demens. Her kan vi bruge din hjælp.  

I samarbejde med Friberg Formidling og fem andre kulturinstitutioner fra hele landet arbejder vi på at 
skabe flere kulturoplevelser for mennesker med demens på pleje- og dagcentre.  

På Danmarks Jernbanemuseum arbejder vi med to koncepter, som vi håber på at udbrede på pleje- og 
dagcentrene i Odense. Begge koncepter tager udgangspunkt i, at de deltagende beboere med demens 
tager på en togrejse – komplet med billetter, kontrollør og destinationer. I det ene foregår rejsen i filmens 
verden med nogle af de mange spændende filmklip fra jernbanens historie, som kan ses på 
www.Danmarkpåfilm.dk. I det andet foregår rejsen i et brætspil, hvor man bevæger sig mellem en række 
kendte steder og destinationer på togrejsen fx jernbanefærgen, hovedbanegården og udsigten fra 
togkupéen.  

Vi søger derfor frivillige, der har lyst til at tage på en rejse med beboerne på pleje- og dagcentrene, vække 
minder og skabe oplevelser i selskab med jernbanen. Vi vil også meget gerne have sparring omkring, 
hvordan vi bedst tilrettelægger vores jernbaneoplevelser for mennesker med demens. Derfor vil vi gerne 
invitere til formiddagskaffe og introduktion til museet torsdag d. 23. marts kl. 10-12.  

Lyder det som noget for dig? Så send en mail til museumsinspektør Maria Breddam Slæggerup på 
mbs@jernbanemuseet.dk og tilmeld dig.   

 

Program:  

Torsdag d. 23. marts kl. 10.00-12.00. 
Ved museumsinspektør Maria Breddam Slæggerup og studentermedhjælper Mathias Bjørn Bøgedal 

 

10.00-10.30: Rundvisning på museet og introduktion til den danske jernbanehistorie.  

10.30-11.30: Introduktion til projektet og sparring omkring indhold. Hertil kaffe og kage.  

11.30-12.00: Opfølgende spørgsmål og afslutning.   
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